
26/02/2024, 14:54 SEI/PMJ - 0020297198 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000022175953&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 1/2

 

MEMORANDO SEI Nº 0020297198/2024 - SES.UFL.LAB

 

 

Joinville, 26 de fevereiro de 2024.
À

À SAP.LCT

Sra. Luciana Klitzke

 

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 542/2023.

Objeto: Aquisição de materiais para a realização de coleta laboratorial (Agulhas/Tubos/Coletores de resíduos), para atender a demanda da Secretaria de Saúde de Joinville e do Hospital Municipal São
José.

 

Prezada Senhora,

Em atenção ao MEMORANDO SEI Nº 0020292160 - SAP.LCT, encaminhamos análise técnica dos Documentos de Habilitação e Propostas Comerciais apresentadas pelas empresas arrematantes
do Pregão Eletrônico 542/2023.

Item Material/Serviço Fornecedor Marca Descritivo
(a)

Registro ANVISA
8.10.1

 

Prospecto/Ficha técnica/Imagem
do site
8.10.2 

Parecer

16

18798 - COLETOR PARA RESÍDUO
INFECTANTE PERFURO CORTANTE
RÍGIDO 13 L CONFECCIONADO EM
PLASTICO RÍGIDO, IMPERMEÁVEL,
RESISTENTE A PERFURAÇÕES.
CONSTITUÍDO POR: COLETOR
PROPRIAMENTE DITO, TAMPA, BOCAL
COM SOBRETAMPA. 13 L. COR
AMARELA, IDENTIFICAÇÃO COM
SÍMBOLO DE INFECTANTE.

PRODUVALE
PRODUTOS

HOSPITALARES
LTDA

Cral NÃO ISENTO SIM

REPROVADO 
Observado na proposta

comercial 0020292107 pág. 2, que o
coletor possui 15L litros, portanto
está fora dos requisitos do edital.



26/02/2024, 14:54 SEI/PMJ - 0020297198 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000022175953&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 2/2

 
 
 
Atenciosamente,
 

 

Documento assinado eletronicamente por Carolina Simone de Souza de Oliveira, Coordenador(a), em 26/02/2024, às 14:53, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0020297198 e o código CRC CA63F0D8.

Rua Itajaí, 268 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.255210-0

0020297198v5


